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I  Halowy Europejski Mityng Lekkoatletyczny Copernicus Cup  odbędzie się w Toruniu 3
lutego 2015 r. W nowej hali sportowo-widowiskowej wystartują między innymi: Kim
Collins, Tomasz Majewski, Adam Kszczot. Start zawodów o godz. 18.00. 

Podczas mityngu  rozegranych zostanie 12 konkurencji:

mężczyźni - bieg na 60 m, 400 m, 800 m., 60 przez płotki, skok o tyczce (PV), skok w dal (LJ),
pchnięcie kulą (SP);
kobiety: bieg na 60 m. 400 m, 800 m, 60 płotki, skok wzwyż (HJ).

Mityng Lekkoatletyczny Copernicus Cup jest pierwszym w historii mityngiem Permit Indoor
rozgrywanym w Polsce, pod auspicjami Europejskiej Federacji Lekkoatletycznej. Do Torunia zjadą
gwiazdy polskiej i światowej lekkoatletyki m.in. Kim Collins, Tomasz Majewski, Adam Kszczot, Kamila
Lićwinko, Joanna Jóźwik czy Paweł Wojciechowski.

- Luty i marzec to prawdziwy maraton imprez lekkoatletycznych w Toruniu – mówi zastępca
prezydenta Torunia Zbigniew Fiderewicz.  Mityng Lekkoatletyczny Copernicus Cup będzie
sprawdzianem organizacyjnym dla nas, przyszłych organizatorów imprez rangi mistrzostw Europy.
Zawody zapowiadają się bardzo interesująco. Dobór konkurencji i zawodników gwarantuje kibicom
duże emocje. 

Organizator planuje przeprowadzić 2-godzinną transmisję z zawodów na antenie TVP Sport w godz.
18.30-20.30. Planowana ceremonia otwarcia zawodów o godz. 18.00.

Rywalem mistrza Europy i halowego wicemistrza świata na 800 metrów Adama Kszczota
(rekord życiowy 1:43,30) będzie brązowy medalista IO w Londynie 2012, Kenijczyk
Timothy Kitum. 
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Timothy Kitum w 2011 zdobył brązowy medal mistrzostw świata juniorów młodszych oraz wygrał
rywalizację na igrzyskach Wspólnoty Narodów kadetów. Rekord życiowy 1:42,53 ustanowił 9 sierpnia
2012 w  Londynie. Profil w bazie IAAF >>link<<  [2]

[2]Bieg na 800 metrów zapowiada się pasjonująco. Podobnie będzie na tym dystansie wśród pań,
gdzie brązowa medalistka ME w Zurychu Joanna Jóźwik powalczy o minimum na HME w Pradze.
Jóźwik będzie się ścigać na dystansie 4 okrążeń m.in. z Lenką Masną (6. w finale HMŚ w Sopocie na
800 m i brązową medalistką HME w Geteborgu 2013 w sztafecie 4x400) oraz z Jennifer Meadows
(brązową medalistką MŚ w Berlinie 2009).

Brytyjczyk Richard Kilty, halowy mistrz świata z Sopotu w biegu sprinterskim na 60 metrów będzie gwiazdą mityngu Copernicus Cup (European Athletics Indoor Permit Meetings), który już za

tydzień, 3 lutego, odbędzie się w Toruniu.

W 2014 roku Kilty oprócz tytułu halowego mistrza globu w biegu sprinterskim na60 metrówzdobył
także, w sztafecie 4x100 metrów, brąz podczas IAAF World Relays w Nassau oraz złoto mistrzostw
Europy w Zurychu. Już 3 lutego w Toruniu Brytyjczyk zmierzy się m.in. z mistrzem świata w biegu
na100 metrówz Paryża Kimem Collinsem. Dodatkowego smaku występowi mistrza z Sopotu dodaje
fakt, że w hali w Toruniu ułożona jest bieżnia, na której rywalizowano przed rokiem w Ergo Arenie o
medale światowego czempionatu.

Aby zachęcić kibiców do obejrzenia na żywo mityngu Copernicus Cup Samorząd Województwa
działając w porozumieniu z Kujawsko-Pomorskim Związkiem Lekkiej Atletyki ogłosił specjalną
promocję: każdy z kibiców z Kujawsko-Pomorskiego, który na mityng do Torunia wybierze się
pociągiem, zostanie wpuszczony do hali na podstawie biletu kolejowego i nie będzie musiał kupować
biletu na mityng.

Ponadto w najbliższym czasie w Toruniu odbędą się również ważne imprezy lekkoatletyczne:

Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów Młodszych w lekkiej atletyce (13 do 15
lutego 2015 r.)

Mistrzostwa odbędą się  w  dniach od 13 do 15 lutego 2015 r. Zawody z pewnością będą
przedsmakiem emocji, które czekają kibiców lekkiej atletyki podczas Mistrzostw Polski Seniorów.
Dzięki nowoczesnej hali sportowo-widowiskowej, przystosowanej do rozgrywania zawodów
lekkoatletycznych rangi mistrzowskiej młodzi sportowcy będą mieli możliwość  rywalizowania o tytuły
mistrza kraju w doskonałych warunkach.  

59. Halowe Mistrzostwa Polski Seniorów w lekkiej atletyce (21 i 22 lutego 2015 r.)

Dzięki nowo wybudowanej hali Toruń ma możliwość po raz pierwszy w swojej historii gościć tę
imprezę. To jedna z najważniejszych imprez sportowych w naszym kraju. Podczas trwającego dwa
dni święta „królowej sportu” 21 i 22 lutego, kibice i miłośnicy tej dyscypliny będą mieli możliwość
podziwiania rywalizacji najlepszych polskich sportowców we wszystkich niemal konkurencjach
lekkoatletycznych. Halowe Mistrzostwa Polski Seniorów w lekkiej atletyce cieszą się ogromnym
zainteresowaniem kibiców. Ubiegłoroczna edycja imprezy zgromadziła na trybunach
gdańskiej Ergo Areny 11 tysięcy kibiców.
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18 lipca 2013 r. Gmina Miasta Toruń podpisała z Polskim Związkiem Lekkiej Atletyki porozumienie,
którego przedmiotem jest wykorzystanie toruńskich obiektów sportowych jako bazy szkoleniowej
PZLA. Na mocy tego porozumienia PZLA zobowiązał się do uwzględnienia hali sportowo
-widowiskowej jako obiektu strategicznego w kalendarzu ogólnopolskich imprez lekkoatletycznych w
latach 2014-2034. Organizatorem halowych imprez lekkoatletycznych z ramienia Polskiego Związku
LA jest Kujawsko-Pomorski Związek Lekkiej Atletyki w Bydgoszczy.
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